
A magyar Országgyűlés 2014. febru-
ár 4-én történelmi emléknappá nyilvá-
nította május 6-át. Május 4-én a Jász-
kun Redemptio Emléknapja alkalmá-
ból a karcagi Nagykun Millenniumi Em-
lékmű parkjában, a Jászkun Redemptio 
Emlékharangjánál – amely Györfi Sán-
dor Kossuth-díjas szobrászművész alko-
tása – emlékeztek meg a megje-
lentek a jászkun önmegváltásról.

Az ünnepség kezdetén a Karca-
gi Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola pedagógusai mutatták 
be hangszeres játékukat a Kováts Mi-
hály Huszárbandérium huszárjainak 
gyűrűjében. A műsor után Illéssy 
Ádám emeritus nagykunkapitány, 
az Illéssy kapitányok leszármazottja 
mondott emlékező beszédet. 

- Felmerül a mi felelősségünk is, hogy 
képesek vagyunk-e elmondani a fiata-
loknak a történelmünket. Vajon el tud-
nánk-e mondani tömören, szabatosan – 
akárcsak néhány mondatban –, hogy mi 
volt a redemptio lényege? És főleg, van-e szándé-
kunk megszólalni? Fontos-e ez nekünk, időseb-
beknek? Fontos-e számunkra az, hogy az utá-
nunk következő nemzedékek erősödjenek kun 
identitástudatukban és emiatti büszkeségük-
ben? De fel kell vetnem azt a kérdést is, van-e a 
saját családunkban akkora tekintélyünk, hogy 
gyermekeink vagy unokáink szívesen odaüljenek 

mellénk és meghallgassanak minket? Mert a fi-
ataljainknak sem könnyű. Ők már egy egészen 
más világban élnek, más értékekkel, más érték-
renddel, más vágyakkal és – ha mondhatom így 
– más rabság alatt, a technika uralmának és a 
luxus vágyának a rabságában. Ez az új korszel-
lem. De az is kérdés lehet, hogy a mostani egyen-
jogú társadalom fiataljainak a redemptio kulcs-

szavai mennyire érthető fogalmak, mint pl.: au-
tonómia, önálló igazgatás, önálló bíráskodás és 
önálló adózás; koronabirtok, megváltott tőke-
föld, kollektív nemesség, jobbágyi alávetettség, 
szabadparaszti jogállás. Azonban elmélkedé-
seim helyett mégis az lesz a leghasznosabb, ha 
most összefoglalom a redemptio lényegét. 

(Folytatás a 3. oldalon...)
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Évente kerül megrendezésre a Pálinka Nemze-
ti Tanács által az Országos Pálinka- és Törkölypá-
linka Verseny, mely idén 10. alkalommal május 7. 
és 12. között zajlik Karcagon - tudtuk meg az áp-
rilis 28-ai, Városházán tartott sajtótájékoztatón.

(Folytatás a 6. oldalon...)

Országos Pálinka- és Törkölypálinka 
Verseny lesz Karcagon

Április 27-én munkaterv szerinti ülését tartotta a Kar-
cag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete, amely so-
rán a város közrend és közbiztonság helyzetéről szóló 
tájékoztatóval kapcsolatos, valamint a településünkön 
működő különböző intézmények tevékenységéről szóló 
tájékoztatók tárgyalását érintő javaslatok kerültek meg-
tárgyalásra, megszavazásra.

A napirendi pontok megtárgyalása előtt Szepesi Tibor pol-
gármester köszöntötte Hubai Viktóriát, a Nimród Bioszálloda, 
Bioétterem és Biobolt igazgatóját, aki a Magyar Szállodák és 
Éttermek Szövetsége által meghirdetett „Év fiatal szállodása 
2022” közönségszavazásán Közönségdíjat kapott. 

(Folytatás a 2. oldalon...)

Testületi ülés

A jászkun önmegváltásra emlékeztünk

Az erdei kerékpáros pálya átadását 
- a Lombkorona sétány mellett - egy 
versennyel kötötték egybe. A Karcag 
Városi Önkormányzat nevében Szepe-
si Tibor polgármester köszöntötte a 
május 6-ai pályaavatóra és a versenyre 
érkező fiatalokat, felnőtteket.

- Kedves jelenlévők, hölgyek, urak, ked-
ves gyermekek, versenyzők! Nagy szere-
tettel köszöntök mindenkit a mai sportlé-
tesítmény átadásán. Nagyon fontos ez a 
mai nap a számunkra a sportlétesítmény 
átadása és a szabadidősport szempontjá-
ból is. Ma több jeles nap ér össze; az egyik 
az 1745-ös Jászkun Redemptio (önmegvál-
tás) évfordulója, amely felelősséget ad szá-
munkra, egyfajta előírást a jövőre nézve, 
arra, hogyan éljük a jövőnket és mit őriz-
zünk meg abból a múltból, amit őseink 
ránk hagytak.

(Folytatás az 5. oldalon...)

Átadták az erdei kerékpáros pályátÁtadták az erdei kerékpáros pályát
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KÖZÉLET

(...folytatás az 1. oldalról)
Köszöntötte Molnárné Balogh Évát, a Karca-

gi Arany János Általános Iskola pedagógusát, aki a 
Nemzetközi Roma Nap alkalmából a roma kultúrá-
ért és oktatásért a hátrányos helyzetű emberek fel-
zárkózása érdekében végzett tevékenységéért Ba-
lázs János-díjat vehetett át a Belügyminisztérium-
ban. 2023. április 14-én, Gödöllőn rendezték meg a 
WorldSkills Lyon 2024 nehézgép-szerelő verseny-
szám válogató döntő versenyét, ahol Csala Dávid 
Károly tanuló 3. helyezést ért el. Ugyancsak ezen a 
napon hirdettek eredményt az ágazati és ágazaton 
belüli specializáció szakmai érettségi vizsgatárgyak 
versenye, mezőgazdasági és erdészeti, gépésztech-
nikai ismeretek tantárgy országos döntőjében. Az 
összesített pontszámok alapján Mile Artúr Bálint 
4. helyezést ért el, amelynek jutalma a felsőfokú to-
vábbtanuláskor adható maximális pont. Szepesi Ti-
bor városvezető gratulált a diákoknak és felkészítő 
felkészítőiknek: Balogh István és Simon Gyula szak-
oktatóknak. 

A köszöntések után Rózsa Sándor jegyző adott tá-
jékoztatást a két testületi ülés közötti időszakban 
történt legfontosabb eseményekről. 

2001 óta hazánkban minden év április 16-án tart-
ják a holokauszt magyarországi áldozatainak em-
léknapját. Az ülésen a jelenlévők egy perces néma 
felállással adóztak a magyarországi és a karcagi ál-
dozatok emléke előtt. 

A napirendi pontok megtár-
gyalása során először a település 
közrend és közbiztonsági helyze-
téről adott tájékoztatást dr. Kar-
sai Lajos alezredes, kapitányság-
vezető. Az ülésen jelen volt dr. 
Rádi Norbert dandártábornok, a 
Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság fő-
kapitánya. Szepesi Tibor polgár-
mester a testület nevében meg-
köszönte dr. Rádi Norbert fő-
kapitánynak és dr. Karsai Lajos 
kapitánynak az együttműködést, 
és azt a munkát, amelyet az elő-
ző évben elvégeztek. A beszámo-
lót a képviselő-testület egyhangúlag elfogadta, majd 
újabb köszöntésre került sor, ugyanis a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság főka-
pitányát, rendőrségi főtanácsost Szent György nap, a 
Magyar Rendőrség Napja alkalmából dr. Pintér Sán-
dor belügyminiszter javaslatára dandártábornokká 
léptette elő Novák Katalin köztársasági elnök.

Az ülésen a helyi kitüntető elismerések alapításá-
ról és adományozásáról szóló rendelet módosításá-
ról, a város településszerkezeti tervének megállapí-
tásáról szóló határozat módosításáról, majd a karca-
gi településrendezési terv részeit képező karcagi épí-
tési szabályzat és szabályozási terv megállapításáról 

szóló rendelet módosítására vonatko-
zott. Ezek a kerékpárút-fejlesztések mi-
att szükségesek, hogy a kerékpárút foly-
tatódjon és a 3401-es út teljes hosszában 
meg tudjon valósulni, így Karcag össze-
köttetésbe kerülhet a Tisza-tóval. 

A települési önkormányzat számára 
kötelező feladat a szünidei gyermekét-
keztetés keretében a déli meleg étkezés, 
így az önkormányzat a hátrányos hely-
zetű gyermekek és a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben részesülő, 
halmozottan hátrányos helyzetű gyer-
mekek részére ingyenesen biztosítja azt. 
A városatyák most a szünidei étkeztetés 
időtartamára tett javaslatot fogadták el.

Újabb beszámolók megtárgyalására és 
megszavazására került sor, amelyek közül 
az első a Madarász Imre Egyesített Óvo-
da és a Karcag és Térsége Tehetségsegítő 
Tanács területén működő tehetséggondo-
zói hálózat hatékony együttműködéséről 
szólt. Ennek előadója Balajtiné Sütő Mar-
git intézményvezető-helyettes volt, aki-
nek Szepesi Tibor polgármester köszöne-
tét fejezte ki a tehetséges gyermekek fej-
lesztéséért, gondozásáért. 

Elfogadta a testület a Déryné Kulturá-
lis, Turisztikai, Sport Központ és Könyv-
tárban működő szakköri tevékenységek-
ről szóló beszámolót, valamint a Volán-
busz Zrt. 2022. évi autóbusszal végzett 
helyi személyszállítás közszolgáltatási te-
vékenységéről szóló beszámolóját is. 

A képviselők megszavazták a Karcagi 
Járásbíróságra történő bírósági ülnökök 
megválasztására tett javaslatot.

Ezek után az önkormányzat tulajdo-
nában lévő bérlakásokra vonatkozó na-
pirendi pontok megtárgyalása követ-

keztek, melyek közül elsőként a Zöldfa u. 48/b. sz. 
alatti bérlakások villamosenergia-fogyasztására 
vonatkozó megállapodás megkötésére tett javas-
latról döntöttek, majd egy további ingatlan bérbe-
adásáról is szavazott a testület. 

A 16-18. napirendi pontok zárt ülés keretében ke-
rültek megtárgyalásra. A napirendi pontok mind-
egyike egyhangúlag került elfogadásra. 

A képviselő-testület legközelebb munkaterv sze-
rint 2023. május 23-án, 15.00 órai kezdettel tart 
ülést.

Harsányi Lajos

Testületi ülés

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni 
önkormányzati választókörzetek képviselőinek májusi 

fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Molnár Pál  1. választókörzet  május 15. (hétfő) 
      14.00-15.00-ig, 
      Városháza 2. terem
Dr. Kanász-Nagy 2. választókörzet  május 30. (kedd) 
László      17.00-18.00-ig,
      Városháza 2. terem
Nagyné  3. választókörzet  május 22. (hétfő)
László Erzsébet      16.00-17.00-ig,
      Városháza 2. terem
Gyurcsek János  4. választókörzet  május 30. (kedd) 
      8.00-10.00-ig,
      Városháza 3. iroda
Dr. Pintér  5. választókörzet  május 31. (szerda) 
Zoltán Árpád      14.00-15.00-ig,
      Városháza 2. terem
Karcagi-  6. választókörzet   
Nagy Zoltán telefonon hívható május 16-án, kedden, 

14.00-15.00 között a 06/20-957-9091 telefonszámon
Szepesi Tibor 7. választókörzet  május 22. (hétfő) 
      16.00-17.00-ig,
      Kiskulcsosi Általános Iskola
Pánti Ildikó  8. választókörzet  május 17. (szerda) 
      15.00-16.00-ig,
      Városháza 2. terem 

Polgármesteri fogadóóra
Szepesi Tibor polgármester fogadóórájára 
2023. május 22. (hétfő) 14.00-16.00 óra 

között kerül sor, amelyre előzetes időpont-
egyeztetés szükséges az alábbi telefonszámon: 

06/59-500-611

Meghívó
A 8. számú választókerület 
önkormányzati képviselője 

„VÁROSIMERETI SÉTÁRA’’

hívja és várja a választókerületi 
és az érdeklődő városlakókat.

Időpont: 
2023. május 24., 14.00 órai kezdettel.

Helyszín: 
A Karcagi Erőforrás Kft., ahol

• a Karcagi SZC Varró István Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium tanműhelye,

• a Bajtársi emlékszoba (az épület I. emeletén),
• valamint Kabai László festőművész műterme 

(az épület I. emeletén)
kerül megtekintésre.

A kirándulást autóbusszal szervezzük.
A részvétel díjmentes, de regisztrációhoz 
kötött. A következő telefonszámon lehet 

jelentkezni a létszámhatár betöltéséig (35 fő).
Tel.: 06/30-240-0413

Indulás: 
14.00 órakor Takács József autóbuszsofőr 

parkolójából (Kisújszállási út 4. szám).

A kirándulást esős időben is megtartjuk.
Egy tartalmas, szép kirándulás reményében:

Pánti Ildikó
az Idegenforgalmi, Társadalmi 

és Külkapcsolati Bizottság elnöke 
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HÍREKHÍREK EGY PERCBEN

A Magyar Vöröskereszt Karcagi Területi Szervezete a 
Szentannai Sámuel Református Gimnázium, Technikum 
és Kollégiumban rendezte meg április 13-án a területi el-
sősegélynyújtó versenyt. 

A csapatok elméleti kérdésekre válaszoltak, majd a gya-
korlati helyszíneken az életből vitt szituációs feladatok-
ban kellett bizonyítaniuk felkészültségüket. Pihenő állo-
másként a Karcagi Katasztrófavédelmi Kirendeltség mun-
katársaitól is kaptak feladatokat. 

Az általános iskolákat a megyei döntőn a Györffy István 
Katolikus Általános Iskola és Szent Erzsébet Óvoda, a kö-
zépiskolásokat a Szentannai Sámuel Református Gimnázi-
um, Technikum és Kollégium, a felnőtteket a kisújszállá-
si Illéssy Sándor Baptista Középiskola csapata képviselte. 

DE

A Karcagi Ifjúsági Ház és Városi Csokonai Könyvtárban 
a Föld napja tiszteletére a „Szárnyat igéz” című kiállítást 
április 21-én Szabó Péterné gyermekkönyvtáros nyitot-
ta meg, szavalattal a karcagi óvodások közreműködtek.

A kiállításon a kisújszállási Dávid-Kiss Borbála amatőr 
természetfotós képeit és Albert Krisztián karcagi, há-
romszoros Európa-bajnoki címmel rendelkező prepa-
rátor munkáit láthatták az érdeklődők.

Albert Krisztián a közelmúltban megvédte Euró-
pa-bajnoki címét Salzburgban a 13. Nyílt Európai 
Taxidermia Bajnokságon. A fiatal preparátor győztes 
versenymunkája egy vízen futó szárcsa csontváz-kom-
pozíció volt, amely a kiállításon is látható. Reméli, hogy 
egyszer külföldi múzeumokba is eljuthat preparátor-
ként és egy saját bemutatóházat is készíthet Karcagon. 
Azzal, hogy megvédte Európa-bajnoki címét (ez a 3.!) 
nemzetközileg is elismertebb lett szakmai körökben.

Dávid-Kiss Borbála, a Kádas György EGYMI Karca-
gi Tagintézményének népi kézműves oktatója, hob-
bi fotós. A szakma nagyjaitól tanulta meg egy kép-
zésen, hogyan kell a természet rezzenéseit megörö-
kíteni. Kedvencei a kismadarak, akikre képes órákat 
is várni akár a természetben, akár az általa kialakított 
saját itatós lesénél. Szabadidejében a fotózás mellett 
önkénteskedik is. A környezetvédelmet, a természet-
szeretetet tanítványaival is megismerteti.

DE

A jászkun önmegváltásra emlékeztünk
(...folytatás az 1. oldalról)

- A kunok közel 800 éve, 1239-ben települhet-
tek be az akkori Magyar Királyságba. Kun őse-
ink betelepülésükkor vállalták, hogy elfogadják 
a letelepült és keresztény életmódot, felajánlot-
ták hadiszolgálataikat az uralkodónak, cserébe 
viszont részleges adómentességet nyertek, terü-
leti autonómiát kaptak, belső életüket és törvé-
nyeiket maguk szabhatták, később ez kiegészült 
az önálló adózás gyakorlatával, elszámolással 
pedig csak közvetlenül a nádornak tartoztak, 
kapitányaik vezetésével. A kunok és a velük kö-
zös jogi kötelékbe sorolt jászok a szabad kunok 
és jászok örökös kiváltságai alapján alkották a 
Jászkun Kerület politikai és gazdasági egységét. 
Ne feledjük, ez egy olyan különleges jogállapot 
volt, amelyhez fogható nem volt az akkori Eu-
rópában! Azonban a pénzszűkében lévő I. Li-
pót Habsburg uralkodó 1702-ben a koronabir-
tokon kialakult Jászkun Kerület tulajdonjogát 
törvénytelenül eladta. Ezzel megszűntek a ku-
nok és jászok kiváltságai és jobbágysorba süly-
lyedtek. Idegen tulajdonos földesurasága alá. 
Negyven évvel később a kunok és jászok szerve-
zett mozgalmat indítottak a régi szabadsága-
ik visszaszerzéséért. Összefogásuk és óriási ösz-
szegű anyagi felajánlásaik eredményeként 1745. 
május 6-án Mária Terézia királynő engedélyez-
te a jászkunok megváltakozását, ezzel visszaál-
lítva a szabad kunok és jászok – azaz a Jászkun 
Kerület – korábbi kiváltságait és önállóságát. Ez 
a hatalmas anyagi áldozatok és katonai kötele-
zettségek teljesítéséért elnyert megváltakozás a 
Jászkun Redemptio. Talán nem lesz nagy tiszte-
letlenség vagy kegyeletsértés részemről, ha most 
fiatalos nyelven, SMS stílusban, reklámszlo-

gen-szerűen foglalom össze a redemptio lénye-
gét. Önálló vagy, mert megérdemled; kiváltsá-
gaidért megdolgoztál - őseid is - te is; majd tör-
vénytelenül elveszik tőled jogaidat-tulajdono-
dat; aztán küzdhetsz azért, hogy megengedjék, 
hogy magas feláron visszavásárolhasd mindazt, 
ami a tiéd volt - és megcsinálták. Végül felme-
rül a kérdés: mi a mi feladatunk a jelenkorban? 
Feladatunk az, hogy nagy tisztelettel és kegye-
lettel emlékezzünk felmenőinkre. Értékeljük az 
akkori áldozatvállalásukat, kitartó munkáju-
kat és felelősségtudatukat, s mindenekelőtt sza-
badságvágyukat, hogy a redemptio óriási áldo-
zatait meghozták! S ne feledjük, ennek eredmé-
nye a mai napig kihat a mi életünkre és kun tu-
datunkra! Hajtsuk meg fejünket elődeink előtt 
- zárta ünnepi beszédét Illéssy Ádám emeritus 
nagykunkapitány.

A szónoklatot követően koszorúzásra és a 
Jászkun Redemptio Emlékharangjának a meg-
kongatására került sor. A Karcag Városi Ön-
kormányzat nevében Szepesi Tibor polgármes-
ter, Gyurcsek János és Sári Kovács Szilvia alpol-
gármesterek helyezték el az emlékezés koszo-
rúját. F. Kovács Sándor, városunk és térségünk 
országgyűlési képviselője, valamint Györfi 
Sándor Kossuth-díjas szobrászművész, emeri-
tus jászkun főkapitány a Kunszövetség nevében 
hajtott fejet az emlékműnél. Hubai Imre, a Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Közgyűlés nevé-
ben rótta le a tiszteletét. A továbbiakban az in-
tézmények és a civil szervezetek képviselői rót-
ták le tiszteletüket az emlékmű előtt.

Az ünnepség a „Jászkunsági gyerek vagyok” 
kezdetű dal közös eléneklésével ért véget.

Brehó Mónika   

A Püspökladányi út 5. szám alatt május 9-én újranyílt a Tűzoltótörténeti 
Kiállítóterem. A karcagi tűzoltóság több mint száz évét bemutató kiállítás anyagát év-
tizedeken át gyűjtötte Lévai Kálmán nyugállományú tűzoltó ezredes. Az ünnepségen 
Lévai Kálmán, Varga Nándor, a Karcagi Ipari Park Kft. ügyvezetője, dr. Fazekas Sándor 
országgyűlési képviselő, korábbi földművelésügyi miniszter és Szepesi Tibor polgár-
mester adta át a megújult kiállítást a látogatóknak, akik ezentúl előzetes bejelentke-
zés alapján megnézhetik a több száz darabos tűzoltóautó makett gyűjteményt, a ré-
gi egyenruhákat, mentési eszközöket, kordokumentumokat és fotókat.
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A Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Köz-
pont és Könyvtár, valamint a Karcag Városi Ön-
kormányzat Huszártalálkozót rendezett május 
1-jén a Zuglógerben. A programon látványos be-
mutatókkal várták az érdeklődőket, ahol a Pusz-
tai Róka Nomád Hagyományőrző Egyesület és a 
Kováts Mihály Huszárbandérium mellett jászsá-
gi, ceglédi hagyományőrzők is felléptek.

A városban sokan nézték meg reggel a 
látványos huszárfelvonulást, ahol csikó-
sok, betyárok, huszárok több tucat lóval, 
hintóval vonultak fel.

A Zuglógerben aztán egész nap tartott a 
lovas program, huszárbemutatót tartottak 
az Üllőről érkezett lovas csapat tagjai, de 
volt népi játszótér, huszártoborzó a kiseb-
beknek, a felnőtteknek előadás Fabriczy 
Kováts Mihályról. A délutáni lovas erőpró-

ba is közel húsz indulóval zajlott a Pusztai Róka 
Nomád Hagyományőrző Egyesület harci bemu-
tatója után. A színpadon néptánc, népzene, nó-
ta is szólt, fergeteges hangulatot varázsolt a liget-
be az Agyagbanda, akiknek zenéjére sokan tánc-
ra is perdültek, de a „jó LaciBetyár” nótaműsorát 
is sokan meghallgatták.

A Zuglóger másik végében pedig a Nemze-
ti Agrárgazdasági Kamara Jász-Nagykun-Szol-
nok Vármegyei Szervezete és a Karcagi Nagykun 
Gazdakör szervezésében Pásztortalálkozó is volt. 
Szakmai előadást tartott dr. Barancsi Ágnes szak-

tanácsadó a támogatási lehetőségekről, 
majd Szent György napjához kapcso-
lódóan búza-, gyümölcsfa-, zöldség- és 
virágszentelés volt Nt. Koncz Tibor es-
peres és Gulyás Zsolt plébános, érseki 
tanácsos közreműködésével.

Az érdeklődők számára 
pásztorkutya- és juh-fajta-
bemutatót tartottak, de volt 
előzetesen meghirdetett 
ferdinándsütő-verseny is, 
ahol a zsűri kereste a Nagy-

kunság legfinomabb ferdinándját. A versenyre 42 
fő nevezett, életkoruk 9 és 93 év közötti volt. A kar-
cagi, berekfürdői, kunhegyesi, kunmadarasi, kis-
újszállási, kenderesi lányok, asszonyok és fiúk által 
készített kelt tésztás süteményből a karcagi Örsiné 
Kovács Ilonáé lett az első.

Plósz Csilla, a KÁIAMI igazgatója tároga-
tó szóval színesítette a programot, ahol a pászto-
rokat külön is köszöntötték. Elismerő oklevelet 
adott át Hubai Imre Csaba, a Karcagi Nagykun 
Gazdakör elnöke a karcagi Béres Mihályné és a 
kunmadarasi Szalai Imre örökös pásztoroknak. 
Györfi Sándor Kossuth- és Munkácsy-díjas karca-
gi szobrász által készített kisplasztikát vehetett át 
Rózsa Péter, Szabó Sándor és Tóth László.

A huszár- és pásztortalálkozó fő céljának a 
hagyományőrzést tekintették a szervezők.
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Nagysikerű Huszár- és Pásztortalálkozó Karcagon

Jótékonysági estet rendeztek
A „Karcagért” Közalapítvány kuratóriuma és a Karcag Városi 

Önkormányzat a 2023. évi közéleti bálját április 29-én tartotta a 
Déryné Kulturális Központban. A bálon részt vett többek között 
F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő, dr. Fazekas Sándor or-
szággyűlési képviselő, Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok Vár-
megyei Közgyűlés elnöke, Tamásné Czinege Csilla, a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal adószakmai elnökhelyettese, Szepesi Tibor 
polgármester és itt voltak a testvérvárosok - Bácskossuthfalva és 
Székelykeresztúr - delegációi is. A bál bevételét az alapítvány ku-
ratóriuma idén is a Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ 
és Könyvtárnak fogja felajánlani, ahogy korábban, ezzel is segít-
ve az intézményt. Az est folyamán a zenét a Happy & Band ze-
nekar biztosította, fellépett Vladimir Erofeev artista, a Fővárosi 
Nagycirkusz művésze és Tolvai Reni előadóművész, énekes is.

DE
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Elballagtak a középiskolások

Szentannai Sámuel Református 
Gimnázium, Technikum és Kollégium

Karcai Nagykun 
Református Gimnázium

Karcagi Szakképzési Centrum 
Varró István Technikum, Szakképző 

Iskola és Kollégium

A Karcagi Szakképzési Centrum Varró Ist-
ván Technikum, Szakképző Iskola és Kollégi-
um végzős diákjai május 5-én, péntek délelőtt 
vettek búcsút az alma matertől.

Az hat végzős osztály osztályfőnökeikkel 
először a tantestülettől, a centrum és az is-
kola vezetésétől búcsúzott el, majd a diáktár-
saktól is. Az iskola udvarán tartott ballagá-
si ünnepségen a végzősök felsorakozása után 
a szülőknek, hozzátartozóknak lehetősége 
volt a virágok átadására, majd Kovács Eme-
se 5/13. EÜ osztályos tanuló szavalata követ-
kezett. A ballagók nevében Bellér Alexandra 
az 5/13. EÜ osztály tanulója búcsúzott, Far-
kas Tímea 11. C osztályos tanuló szavalata 
után az iskola zászlaját adták át a végzősök az 
ittmaradottaknak.

Gönczi Nóra 9. T osztályos diák szavalata 
után Tokai Péter osztályfőnöktől hallhattak 
útravalót a végzősök. Facsar András igazgató 
köszöntőjében sok sikert kívánt a diákoknak 
a hétfőn kezdődő vizsgákhoz, majd oklevele-
ket, jutalmakat adott át. Több gyakorlati kép-
zőhely képviselője is jutalmazta a szorgalmas 
végzős hallgatókat.

A Karcagi Nagykun Református Gimnázium 65 
végzős diákja május 5-én, péntek délután vett búcsút 
az alma matertől.

A három végzős osztály osztályfőnökeikkel először 
a tantestülettől, az iskolatársaktól búcsúzott el, majd a 
Karcagi Református Nagytemplomban ballagási isten-
tiszteleten vettek részt.

Nt. Ráczné Palsák Edit lelkipásztor igehirdetése után 
Acsai Zsófia 12. B osztályos tanuló szavalata követke-
zett, majd Gerák Hanna Evelin 12. C osztályos tanuló a 
ballagó diákok képviseletében búcsúzott el az iskolától. 
A nevelőtestület nevében Türke Beáta tanárnő, a 12. C 
osztály osztályfőnöke köszönt el a végzősöktől.

A végzősök részére Tóth Barna igazgató adta át az iskola 
által alapított díjakat, okleveleket a legjobbaknak sport- és 
tanulmányi eredményeikért, valamint közösségi munkáért.

A ballagók nevében Lukács Dzsesszika Dominika 
12. B osztályos tanuló kötött szalagot az iskolazászló-
ra, amit Ökrös Máté Mihály 12. A, Sarkadi Liza 12. B és 
Kántor Boglárka 12. C osztályos tanulók adtak át Dobó 
István 11. B, Szabó Réka 11. A és Halter Ildikó Zita 11. C 
osztályos tanulóknak.

A szalagkötés és zászlóátadás alatt Nagyfejeő Han-
ga 12. A osztályos tanuló Reuben Morgan „Rejts most 
el” című dalát szólaltatta meg, zongorán kísért Rab Zi-
ta Mónika tanárnő.

Az iskola fennállásának 124. évében a Szentannai 
Sámuel Református Gimnázium, Technikum és 
Kollégium öt végzős osztálya május 6-án, szombat 
reggel gépes felvonulással búcsúzott el a várostól a 
ballagási ünnepség előtt. Az iskolába visszatérve el-
kezdődött a hagyományos ballagás.

A diákok a régi iskolaépületben a 11. osztályo-
sok által lekaszált füvön ballagtak végig - ez is több 
mint fél évszázados hagyománya már az iskolának, 
utalva a mezőgazdasági képzésre. A díszudvarra 
felsorakozva az osztályokat a 11. évfolyam nevé-
ben Nagy Zsolt búcsúztatta, saját verssel köszönt el 
az alma matertől Négyesi Attila Erik (12. C), a vég-
zős osztályok nevében Szekér Bence (12. B) búcsú-
zott el társaiktól, tanáraiktól. A ballagókat Nagy-
né Sebők Erika, a 12. C. osztály osztályfőnöke látta 
el útravalóval. Az iskolai jelképek átadása és a sza-
lagok iskolazászlóra kötése után megszólalt a ha-
rang, Györfi Sándor Kossuth-díjas szobrász alko-
tása. Ezt követően Gyökeres Sándor igazgató az 50 
éve érettségizettek részére adott át arany díszokle-
velet, majd a most végzősök tanulmányi, sport- és 
közösségi munkáját ismerte el oklevéllel, könyvvel. 
Szekér Bence és Farkas Máté az iskola díszkulcsát is 
megkapta kimagasló teljesítményéért.

Összeállította: DE

(...folytatás az 1. oldalról)
- A másik, ami nagyon fontos, s örülök, hogy van itt 

egy kutya is közöttünk, hiszen a felelős állattartás nap-
ját is ma ünnepeljük, s hogy kint vagyunk a szabadban 
és egy olyan létesítményt adunk át, ahol egyébként na-
gyon sok vadállat - nyúl, őz - van, és a természetvéde-
lemnek is része a felelős állattartás, tehát ebből a szem-
pontból is fontos a mai nap. A harmadik, hogy 1875-
ben ezen a napon rendezték a Magyar Atlétikai Club el-
ső atlétikai versenyét, tehát a mai nap a magyar sport 
napja is. Ebből az alkalomból fontos számunkra a ma 
átadásra kerülő létesítmény, az, hogy egy olyan új fej-
lesztést tudunk átadni, amely a szabadidősportot, a 
mozgást, az egészséges életmódot hivatott szolgál-
ni. Nagyon örülök annak, hogy egy újabb ilyen létesít-
ménnyel gazdagodtunk egy olyan környezetben, ahol 
már több lehetőség van, s mögöttünk, az építkezésen 
látszik, lesz is még sokkal több sportolási lehetőség. Biz-
tos vagyok benne, hogy szolgálni fogja az egészséges 
életmódot, a szabadidő hasznos eltöltését, s minden-
ki, aki ide kijön, legyen bármilyen évszak, jól fogja érez-
ni magát. Kívánom, hogy ez a mai rendezvény szolgál-

ja ezt a sportélményt! Szeretném megköszönni 
mindazoknak, akik részt vettek ennek a pályá-
nak az elkészítésében. Szeretném megköszön-
ni az Aktív Magyarországért Program támoga-
tását, hiszen nélkülük ez nem valósulhatott vol-
na meg. Köszönöm továbbá a helyi lebonyolí-
tóknak, a pályázat kezelőinek, a Karcag Kincse 
Nonprofit Kft. munkatársainak, valamint az 
Orbitrex-SDM Kft. munkatársainak, hogy meg-
tervezték és elkészítették ezt a nagyszerű pályát 
és mindazoknak, akik segítettek a csinosításá-
ban, elkészítésében. Kívánok mindenkinek tar-
talmas élményt a mai napra és a további használat so-
rán is! - zárta szavait a városvezető.

F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő szerint a 
verseny már az átadás előtt elkezdődött.

- Minden szülő tudja, hogy kiélezett verseny folyik az 
okostelefon, a számítógép, a szabadidő és a sport kö-
zött. Mi azt szeretnénk, ha a szabadtéren vagy akár a 
sportcsarnokban lévő sport kicsit előnyre tenne szert, 
hiszen régen azt mondták, hogy a gyerekeket a lakás-
ba hazacsalni volt nehéz az utcáról, az udvarról, a fo-

ciból, most pedig kiküldeni nehéz őket. Bízom benne, 
hogy azok a fejlesztések, amelyek Karcagon most folya-
matban vannak és már megvalósultak - a sportpálya, a 
pumpapálya, a játszótér és ez a kerékpáros pálya - min-
denképpen a győzelmet fogja biztosítani a fiataloknak 
az aktív sport, a kikapcsolódás és a szabadidő felé, így 
mindenkinek balesetmentes és jó versenyt is kívánok - 
zárta szavait a képviselő, majd gyermekeivel maga is 
benevezett a pályaavató kerékpáros versenyre.

DE

Átadták az erdei kerékpáros pályátÁtadták az erdei kerékpáros pályát
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(...folytatás az 1. oldalról)
- Nagy szeretettel köszöntök mindenkit a Nagykunság fővá-

rosában abból az alkalomból, hogy 2023. május 7-12. között 
Karcagon kerül megtartásra az Országos Pálinka- és Törköly-
pálinka Verseny, amelynek kísérőrendezvénye 13-án egy Pálin-
kafesztivál, ahova várjuk azokat az érdeklődőket, akik szeret-
nének részt venni kóstolóként a fesztiválon - kezdte a sajtótá-
jékoztatót Szepesi Tibor polgármester, Mihályi László, a Pá-
linka Nemzeti Tanács (PNT) elnöke, Béli Géza, a PNT alelnöke, 
a verseny szakmai elnöke, Szokolics Ákos, a PNT alelnöke, a 
verseny kommunikációs vezetője és Pásztor Sándor, az orszá-
gos verseny előkészítő bizottságának vezetője társaságában.

- Nagy megtiszteltetés számunkra, hogy ez a megmérettetés, 
ahol az ország legjobb és legsikeresebb pálinkaházai versenyez-
nek az országos kitüntető címekért, a Champion-díjért, Karca-
gon kerül megszervezésre. Amikor megkereste önkormányza-
tunkat a Pálinka Nemzeti Tanács vezetősége, nagy örömmel 
fogadtuk a felkérést annál is inkább, mert Karcagon nagy ha-
gyományai vannak a pálinkafőzésnek. Tudjuk, hogy a pálin-
ka hungarikum, s azt is, hogy a térségre jellemző nagykunsági 
szilva- és a birsalmapálinka uniós oltalom alá eső termék. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy az előző versenyen a karcagi pálinka-
főzdéből került ki az az aranyérmes körtepálinka és szilvapálin-
ka, amely elnyerte a Pálinka Nemzeti Tanács Champion-díját - 
sorolta a városvezető, aki reményét fejezte ki, hogy az ez évi 
verseny is nagy karcagi sikerekkel zárul.

- Nagy öröm, hogy a jubileumi X. Országos Pálinka- és Tör-
kölypálinka Versenyt Karcagon tudjuk megrendezni, mely ver-
senyen a kereskedelmi főzdék termékei vesznek részt. Az idei év-
ben 320 feletti nevezés érkezett 40 pálinkafőzdétől. Nagyon fon-
tos kiemelni, hogy ez mind kereskedelmi forgalomra szánt ter-
mék, ezek vizsgálatát a Nébih, mint pálinkaellenőrző hatóság 
végzi, tehát olyan tétel kerül a bírálók elé, ami megfelel a jogsza-
bályoknak. A versenyre a bírálók legjobbjai érkeznek Karcagra. 
Nemcsak bírálat történik itt, a három nap alatt különböző ren-
dezvényeket is szervezünk az önkormányzattal közösen. A ver-
seny fővédnöke dr. Nagy István agrárminiszter, védnökei F. Ko-
vács Sándor országgyűlési képviselő, dr. Fazekas Sándor ország-
gyűlési képviselő, korábbi földművelésügyi miniszter, Németh 
Szilárd országgyűlési képviselő, Hölvényi György európai par-
lamenti képviselő és Szepesi Tibor polgármester. A verseny díjai 
mellett a városnak és a MATE-nak is lesz egy-egy különdíja - so-
rolta Mihályi László, a Pálinka Nemzeti Tanács elnöke.

A május 13-ai Pálinkafesztivál a Múzeumparkban kerül meg-
rendezésre, a versenyre nevezett nagy pálinkaházak a közön-
séggel is megkóstoltatják pálinkáikat, közben kulturális prog-
ramok is lesznek. A nap a helyi művészeti csoportok fellépésé-
vel kezdődik, ami az Éneklő Szakácsok műsorával folytatódik, 
15.30-tól pedig Fásy Ádám és zenekara érkezik. A Fásy Mulató-
ban fellép Opitz Barbi, Zalatnay Sarolta, Varga Viktor, az Apos-
tol együttes és természetesen Fásy Ádám is. Ezt követően a Di-
amond Exclusive partyzenekar fogja szolgáltatni a zenét.
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Országos Pálinka- és Törkölypálinka 
Verseny lesz Karcagon

INTERJÚ HÍREK

- Az érettségit követően a debreceni Ta-
nítóképző Főiskolán folytattam tovább 
könyvtár szakos hallgatóként a tanul-
mányaimat. Majd hosszú évek újbóli 
képzései következtek, aminek ered-
ményeképpen Karcagra kerültem, 
és a helyi múzeumban dr. Bellon 
Tibor vezetése alatt mintegy húsz 
éven keresztül volt lehetőségem 
elmélyülni a hivatásom rejtelme-
ibe. Ezt követően Szolnokon, a 
Damjanich János Múzeum népraj-
zi osztályát vezethettem. A munká-
val párhuzamosan az ELTE török-fi-
lológiai kurzusán, levelező képzésen 
végeztem a további iskoláimat. Ezután 
egyenes út vezetett Debrecenbe a népraj-
zi tanszékre. Az első könyvem 1996-ban je-
lent meg, amely az egyetemi szakdolgoza-
tom volt és maga az egyetem adta ki, ame-
lyet további négy másik is követett.

- Talán az elején magam sem hittem ben-
ne, sokáig csupán a kíváncsiságom hajtott. 
A kezdetekben csoportokhoz csatlakozva, 
majd a későbbiekben a családommal jár-
tunk ki egy-egy hónapra Anatóliába gyűjtő 
utakra, a nyelvet tanulni, a török irodalom 
szépségét felfedezni. Ebből alakult ki ez az 
út, amely mostanra már egy jó választásnak 
tűnik. Ma már azt mondhatom, hogy tény-
leg szerencsés vagyok, hogy azt csinálhat-
tam, amit szeretek, ami igazán érdekelt. Ter-
mészetesen a nagy elődök, mint Mándoky 
Kongur István, aki rendszeres látogatója volt 
akkoriban a karcagi múzeumnak, ezen felül 
pedig a kunok története, az eredete, a szo-
káshagyományaik, a sok érdekesség velük 
kapcsolatban óriási hatást gyakoroltak rám. 
Kiváló kutatási területnek ígérkezett akkori-
ban is és kinyílt a világ előttem.

- A válogatott bibliográfiám száznyolcvan 
tételes és tizenhét kötetet jegyez. Ezek iga-
zán közel állnak a szívemhez. Az előadások 
alkalmával azt szeretem a legjobban, ami-
kor látom a közönség őszinte érdeklődését 
és megkapom azt a visszacsatolást, amely-
re egy magamfajta hivatásának szerelme-
se vágyhat. Ezeken felül fontos számomra, 
hogy minden évben egy-két alkalommal ki-
utazhatok Törökországba. Legutóbb is jó 
néhány bizánci templomot fedezhettem fel, 
amely óriási élményt adott számomra. 

- Nagyon örültem neki. Számomra ez egy 
igazi visszacsatolása annak, hogy „messziről” 
is jól látszik az a munka, amelyet végeztem és 
végzek szívvel-lélekkel mind a mai napig. Bu-
dapesten a Vigadóban volt a díj átadása, ame-
lyet dr. Vitályos Eszter a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium miniszterhelyettese és 
Závogyán Magdolna kultúráért felelős állam-
titkár adták át nekem.

- Mindig kell cél, az hajtja az embert. Je-
lenleg benne vagyok egy kötet szerkeszté-
sében, amelyben a török tanulmányaimat 
rendezem egy csokorba, idei évi megjele-
néssel. Ez lesz a tizennyolcadik kötetem, 
amelyre már most büszke vagyok.

- Szabadidőmet az öt unokámmal és a 
gyermekeimmel töltöm, ez az, ami átjárja 
a mindennapjaimat.

- A legfontosabb, hogy legyen kíváncsi, 
olvasson amennyit csak tud és beszélges-
sen olyan emberekkel, akik már elmélyül-
tek a témában. Szentül hiszem, hogy a si-
kerért minden nap tenni kell, és az meg-
hozza a gyümölcsét.

Brehó Mónika

„Szerencsés vagyok, hogy azt 
csinálhattam, amit szeretek!”

Dr. Bartha Júlia néprajzkutató, a szolnoki Damjanich János Múzeum nyugalmazott osz-
tályvezetője a Jász-Nagykun-Szolnok vármegye történelmi örökségének megőrzését, a 
Nagykunság néprajzi és történeti értékeinek kutatását, valamint a magyar-török kultu-
rális és tudományos kapcsolatok építését szolgáló munkája elismeréseként Magyar Ezüst 
Érdemkereszt kitüntetést vehetett át Budapesten 2023. március 14-én. Ennek apropó-
ján beszélgettünk vele a kezdetekről, a pályájáról, a díjról, valamint a jövőbeli terveiről.

- Hogyan indult a pályája?

- Miért ezt a hivatást választotta?

- Mivel tölti a szabadidejét?

- Mit tanácsol azoknak, akik ugyanezt a 
hivatást szeretnék választani?

- Számtalan könyve, publikációja jelent 
meg, sok alkalommal tartott előadást. Me-
lyik volt az ön számára a legmaradandóbb?

- Nemrégiben kapta meg a Magyar Ezüst 
Érdemkereszt kitüntetést. Hogyan fogad-
ta az elismerést?

- Egy nagy ívet bejárt pályáról hallhattunk 
most. Ilyenkor összegez az ember, hogy mi 
áll még előtte, milyen további megvalósí-
tásra váró tervei vannak?

Megkezdődtek a 2023. évi írásbeli érettségi vizsgák Megkezdődtek a 2023. évi írásbeli érettségi vizsgák 
május 8-án a magyar nyelv és irodalom vizsgatárggyal, május 8-án a magyar nyelv és irodalom vizsgatárggyal, 
amit a héten a matematika, a történelem és az idegen amit a héten a matematika, a történelem és az idegen 
nyelvek követnek. A Karcagi Nagykun Református Gim-nyelvek követnek. A Karcagi Nagykun Református Gim-
náziumban 3 osztály 65 diákja, a Szentannai Sámuel Re-náziumban 3 osztály 65 diákja, a Szentannai Sámuel Re-
formátus Gimnázium, Technikum és Kollégiumban 3 osz-formátus Gimnázium, Technikum és Kollégiumban 3 osz-
tály 66 diákja, míg a Karcagi Szakképzési Centrum Varró tály 66 diákja, míg a Karcagi Szakképzési Centrum Varró 
István Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium 2 osz-István Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium 2 osz-
tály 12 diákja ad számot tudásáról a hetekben.tály 12 diákja ad számot tudásáról a hetekben.

 A vizsgák teljesítéséhez 
 sok sikert kívánunk 
 minden érettségizőnek!
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RIPORT HIRDETMÉNYEK

- Gyerekkorom óta a tanítói pá-
lyára készültem, nem is emlék-
szem, hogy más szóba került 
volna. A Kálvin 9-be (ma Ko-
váts Mihály Általános Isko-
lai Tagintézmény) jártam, 
majd a gimnázium után a 
Jászberényi Tanítóképző-
be jelentkeztem, ahol a ta-
nítói mellé iskolai könyv-
táros végzettséget is szerez-
tem - idézte a kezdeteket a dí-
jazott, akiben fel sem merült, 
hogy ne Karcagra jöjjön haza ta-
nítani.

- Itt vannak a gyökereim, a csalá-
dom. Természetes volt, hogy a volt isko-
lámba megyek. Elsős osztállyal kezdtem, 
ez jövőre lesz 40 éve. Találkozgatunk néhá-
nyukkal ma is, olyankor jókat beszélgetünk, 
s borzasztó látni, hogy megöregedtek ők is - 
mondta nevetve Molnárné Balogh Éva, aki 
már akkor a hátrányos helyzetű gyerekek-
kel foglalkozott, hiszen volt néhány tanyasi 
kollégista gyerek az osztályában, akik csak 
hétvégére mentek haza. Pár évig más terü-
leten dolgozott, 1991. október 1-jén kezdett 
az Arany János úti Általános Iskolában.

- Nem egy tudatos vállalás volt, hogy a 
Déli külvárosban akarok tanítani, de az-
tán nagyon megszerettem ott. Kezdetben 
furcsa volt fiatalként, hogy a nagymamák 
csókolomot köszöntek nekem tiszteletük je-
leként. Kölcsönösen elfogadtuk egymást. 
Félreértés ne essék, ez nem harc nélkül 
ment, hosszú folyamat volt, meg kellett küz-
deni ezért, ez nem csettintésre megy - árulta 
el a tanítónő, aki büszke arra, hogy az ara-
nyos tantestület tagja.

- A speciális helyzetünk miatt itt mindig 
összetartó tantestület volt, segítettük és se-
gítjük egymást ma is, idősebbek és fiatalok 
egyaránt. Úgy alakult, hogy a cigány népis-
meret oktatás és az ehhez kötődő rendezvé-
nyek egyre fontosabbá váltak az iskolában, 
így én is képeztem magam ezen a területen. 
Az „Aranyos Hét” rendezvényekből is kivet-
tem a részem. Az elmúlt 32 év alatt itt olyan 
tanítói életutat futottam be, amit máshol 
nem. Alsóban és a felsőben is taníthattam, 
de azt is megélhettem tanítóként, hogy két 
nyolcadikos osztályt is elballagtathattam, 
akiket elsőben is én tanítottam - emléke-
zett vissza Molnárné Balogh Éva, aki öt éve 
hozta be az iskolába a Szitakötő oktatási te-
hetséggondozó, felzárkóztató programot, 
ami egy folyóiratra épülő pályázat.

- Az elmúlt években rengeteg pályázatot 
írtam és vezettem le, pl. Erzsébet táborokat, 
karácsonyokat, tehetséggondozó programo-

kat is szerveztünk a kolléganőkkel. Mivel a 
cigány közösségek őrzik hagyományaikat, 
ebből többet behoztak a szülők az iskolába, 
mint a cigány kenyér sütése, a tyúkos ká-
poszta főzése, a kannázás, de speciális tan-
folyamokon mi is sok roma népszokást meg-
tanultunk.

- Én ezt érdekesen élem meg, hiszen a 
Kálvin 9-ben (ma Kováts Mihály Általános 
Iskolai Tagintézmény) kezdtem, s ki gon-
dolta, hogy az élet egy szép keretes szerke-
zetet épít fel, s onnan fogok nyugdíjba men-
ni és lezárni pedagógus pályámat, amit én 
az Aranyból terveztem - sorolta Molnárné 
Balogh Éva, aki büszke lányaira.

- Bianka magyar-bölcsész szakot, majd 
kulturális antropológia szakot végzett az 
ELTE-n, ott volt a rektori hivatalban iro-
davezető, jelenleg a tündéri féléves Lucával 
van otthon. Bibiánának van egy corvinusos 
kommunikáció-média diplomája, elvégezte 
az ELTE holland alapszakát, most a mes-
terszakot csinálja, Édua most kezdte az EL-
TE-n az anglisztika szakot.

Az Arany Iskola nekem az életemet 
adta, minden ide kötődik: jó kapcsola-
tok a kollégákkal, a gyerekkel, a szülők-
kel. Ha végigmegyek az utcán vagy el-
megyek a boltba vásárolni, olyan nincs, 
hogy ne beszéljek két szót az egykori ta-
nítványokkal, hogy mi történt velük, 
hogy vannak. A Balázs János-díj pedig 
nagyon nagy meglepetés volt, életem el-
ső elismerése, de ez nem egyedül nekem 
szól, hanem az egész tantestületnek, hi-
szen együtt értük el a sikereket - jelen-
tette ki Molnárné Balogh Éva.

DE

„Az Arany Iskola az életemet jelenti”
A Nemzetközi Roma Nap alkalmából Balázs János-díjat adtak át a roma kul-
túráért és oktatásért, a hátrányos helyzetű emberek felzárkóztatásáért tevé-
kenykedők számára. A dr. Pintér Sándor belügyminiszter által adományo-
zott díjat Molnárné Balogh Éva, a Karcagi Arany János Általános Iskola taní-
tója vette át Fülöp Attila államtitkártól. A díjazottal pályájáról beszélgettünk.

- Miért a tanítói hivatást választotta?

- Szeptembertől az iskola bezárja ka-
puját, hogyan éli ezt meg?

ÁLLÁSHIRDETÉS 
A Karcagi Kátai Gábor Kórház munkatársat keres 

az alábbi munkakör betöltésére: 

Betöltéséhez szükséges feltételek: szakirányú végzettség, ma-
gyar állampolgárság, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány, az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020.  
évi C. törvény 2. §-ban foglalt feltételeknek való megfelelés, 
valamint a rendész munkakör betöltéséhez érvényes vagyon-
őri igazolvány. Hasonló területen szerzett gyakorlat előny. 

A meghirdetett munkakör betöltése egészségügyi szolgálati jog-
viszonyban történik. 
Az egészségügyi szolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
Próbaidő: 3 hónap. 
Munkavégzés helye: Karcagi Kátai Gábor Kórház, 5300 Karcag, 

Zöldfa utca 48. 
Illetmény és egyéb juttatás: az illetmény megállapítására és a juttatá-

sokra a 2020. évi C. törvénybe foglalt jogszabályok az irányadóak. 
Benyújtandó dokumentumok: a jelentkező szakmai önéletraj-

za, végzettségét, képzettségét igazoló okiratok. 
Az állás betöltésének várható időpontja: elbírálást követően azonnal. 
Jelentkezni írásban, 2023. május 31. napjáig lehet, az alábbi  
címünkre: Karcagi Kátai Gábor Kórház, 5300 Karcag, Zöldfa u. 48. 

e-mail cím: kgkorhaz@externet.hu
Tel.: 06/59-507-111

SZAKÁCS és SZAKÁCS és RENDÉSZRENDÉSZ

Tisztelt Lakosság!

2023. május 15. (hétfő), 2023. május 19. (péntek)
A tanácsadás ingyenes, de időpont foglaláshoz kötött!

Jelentkezni a 06/59-507-102-es telefonszámon lehet 
munkanapokon 9.00-15.00 között!

FELHÍVJUK FIGYELMÜKET, HOGY 
A KARCAGI KÁTAI GÁBOR KÓRHÁZBAN 

ANYAJEGY TANÁCSADÁSRA VAN LEHETŐSÉG 
AZ ALÁBBI IDŐPONTOKBAN:
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HÍREK EGY PERCBEN HIRDETMÉNYEK

- A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek tagjaival, illetve az érintett Mezőgazdasági és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság tagjaival, továbbá a Polgármeste-
ri Hivatal szakembereivel május 8-án látogatást tettünk a 
Dunaharasztiban működő New Energy Kft. által üzemel-
tetett kémiai lebontó üzemben. A gyárlátogatás során tá-
jékoztatást kaptunk arról a teljesen biztonságosan és kör-
nyezettudatosan működő technológiáról, amely megvaló-
sítását tervezi a cég Karcagon is. A felmerülő kérdéseinkre, 
mind az üzemeltetést végző szakemberek, mind a cégveze-
tés, illetve a helyi településvezető is készséggel válaszoltak, 
hiszen olyan fontos kérdések, mint a technológiai bizton-
ság, a környezettudatos működés, a munkahelyteremtés, 
a város bevételeinek növelése is előkerültek a megbeszé-
lésen. E kérdések mellett azonban számunkra a legfonto-
sabb kérdés még mindig az, hogy a városban és környékén 
élők biztonságban tudhassák magukat, családjukat, gyer-
mekeiket. Tehát a környezetvédelmi tanulmány és vizsgá-
lat – melyet az önkormányzat kért a szükséges döntések 
meghozása érdekében – megismerése előtt nagyon hasz-
nosnak tartom, hogy működés közben is láthattuk az üze-
met, s kérdéseinkre megnyugtató válaszokat kaphattunk - 
nyilatkozta Szepesi Tibor polgármester.

Április 27-én az úszásoktatás helyzetéről és a jövő-
beni elképzelésekről egyeztetett Szepesi Tibor polgár-
mester F. Kovács Sándor országgyűlési képviselővel, Kis 
Gergő olimpikon úszóval és Kun László testnevelővel.

Az önkormányzat mindent megtesz a városi sport-
fejlesztések ügyében! 

Az úszás során fejleszthetjük a kitartást, az önfegyel-
met, az akaraterőt, az önbizalmat, a fájdalomtűrést!

A cél, hogy az úszásoktatás minél több gyermek szá-
mára elérhető legyen!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. május 13-án 06.00-24.00 óráig 
a Pálinkafesztivál programja miatt lezárásra kerül 

• a Kálvin utca, a Püspökladányi út - Varró utca - Kálvin utca kereszteződéstől a 
József Attila utca - Árpád utca - Kálvin utca kereszteződéséig;

• a Kálmán utcán parkolni TILOS.
Kérjük közlekedjenek körültekintően!

Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és Könyvtár

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. május 20-án 06.00-17.00 óráig 
a Családi nap programja miatt lezárásra kerül 

• a Kálvin utca, a Püspökladányi út - Varró utca - Kálvin utca kereszteződéstől a 
József Attila utca - Árpád utca - Kálvin utca kereszteződéséig;

• a Kálmán utcán parkolni TILOS.
A veteránjárművek felvonulása miatt 15.00 órától az alábbi útvonalon forga-
lomlassításra kell számítani: Kálvin utca - Madarasi út - Deák krt. - Kisújszállási út 
- a Végállomás büfénél vissza - Kisújszállási út - Vasút utca - Széchenyi sgt. - Szent 
István sgt. - Kacsóh utca - Dózsa György út - Kossuth tér - Kálvin utca

Kérjük közlekedjenek körültekintően!
Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és Könyvtár

Útlezárás 2023. május 13-án

Útlezárás és forgalomlassítás 2023. május 20-án

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2023. május 26-án jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!
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POSTALÁDA

Másfél évvel az 52. Eucharisztikus Világkongresszus után, rövid 
időn belül másodjára látogatott el hazánkba Ferenc pápa. A katoli-
kus egyházfő április 28-30. között, Novák Katalin köztársasági elnök 
meghívására érkezett és töltött el maradandó három napot hazánk-
ban. Sokan szívünkben már a program nyilvánosságra hozatalakor 
a vasárnapi Kossuth téri szentmisére készültünk, de addig is nagy ér-
deklődéssel követtük a tudósításokat a Szentatya minden találkozó-
járól apostoli útja során.

A látottak alapján, a napok során egyre fokozódott bennünk a 
vágy, hogy végre ott legyünk személyesen is a legszentebb áldozat 
bemutatásakor. Hogy mi is, bármily közelről vagy távolról, de kö-
szönthessük Szent Péter utódját. 

Így is történt. Április 30-án hajnali indulást követően időben elfog-
laltuk helyünket a Parlament előtt. Imádsággal, énekekkel, napsütés-
ben sok ezren vártuk, hogy ujjongó örömmel fogadhassuk Ferenc pá-
pát. Vajon nekünk mit fog üzenni? Mire fog felszólítani? Az elmúlt na-
pokban mindenkinek mást-mást tanított, mégis mindenkihez szólt. 
Ilyen volt az, amikor felhívta figyelmünket arra, hogy megkülönböz-
tetés nélkül alkalmazkodni a jelen időkhöz nagyon veszélyes, hogy a 
pletyka, mely olyan, mint az édes cukorka: pusztít, hogy Isten nem el-
ítélni, hanem megbocsátani akar… Lelket emelő, ugyanakkor alapos 
önvizsgálatra indító szavak.

Rózsafüzér imádság után, 312 fős kórus énekétől zengett a Duna 
part, amikor is nyitott pápamobilon megérkezett a katolikus egyházfő. 
Ünnepinek indult a nap és ez tetőzött a szentmisében. Húsvét 4. vasár-
napján áhítatos lélekkel hallgattuk és vittük haza szívünkben az üze-
netet, mely szerint Jézus „Jó Pásztorként jön, és nevünkön szólít minket, 
hogy elmondja, az Ő szemében milyen értékesek vagyunk.” A Szent-
atya hangsúlyozta: „Ez a katolicitás: mindannyiunkat, keresztényeket, 
akiket a Jó Pásztor név szerint szólított meg, arra hívott, hogy szerete-
tét befogadjuk és továbbadjuk.” Tanítása során erre a napra is jutottak 
magyar megnyilvánulások, mint pl.: „Isten éltessen”, „Isten álld meg a 
magyart!”, de az apostoli hitvallást is úgy indította: „Hiszek”. 

Megkaptuk az útravalót. Április 30-án, a délutáni órákban a pápa 
elbúcsúzott tőlünk, magyaroktól és visszatért Rómába. Sokáig fogunk 
még ezekről a napokról elmélkedni, inspirálódni mindabból, ami tör-
tént. Kívánom, hogy akik meghallottuk a tanítást, merjük tettekre vál-
tani, akik pedig még nem befogadóak, akarják megnyitni szívüket! 

Szopkó Rita
Egyháztanács tag, Karcagi Római Katolikus Egyházközség

A Pécsi Tudományegyetem Bölcsé-
szet- és Társadalomtudományi Karának 
Néprajz-Kulturális Antropológia Tan-
széke április 20. és 22. között tanulmá-
nyi kiránduláson vett részt városunkban, 
hogy közelebbről megismerjék a Nagy-
kunság és Karcag történelmét, gazdálko-
dásának fejlődéstörténetét és az aközben 
lezajlott társadalmi és kulturális válto-
zásokat. A kiránduláson jelen volt töb-
bek között Prof. Dr. Nagy Zoltán tan-
székvezető egyetemi tanár, Prof. Dr. 
Vargyas Gábor professor emeritus, dok-
toriprogram-vezető és Both Miklós is, a 
Hagyományok Háza főigazgatója. A ne-
ves kutatóknak természetesen nem volt 
ismeretlen Györffy István, Németh Gyu-
la és Bellon Tibor városa, de tudták jól, 
hogy a dunántúliak zömének a népraj-
zi és történelmi értékekben bővelkedő 
Nagykunság kuriózum. Mindazonáltal 
a kirándulás végén a legtapasztaltabb 
oktatók is úgy nyilatkoztak, hogy a város 
minden várakozásukat felülmúlta.

A Tanszék a Bengecseg Alapítvány 
vendége volt, programjaikat a tanszék-
vezetővel, Prof. Dr. Nagy Zoltán egyete-
mi tanárral egyeztetve Nagy Emese szer-
vezte.

20-án, kora délelőtt a csapatot Sze-
pesi Tibor polgármester úr köszöntötte 
a hivatal dísztermében, ezután ugyan-
itt dr. Bartha Júlia etnográfus-turkoló-
gus kunokról szóló előadását hallgatták 
meg. A Református Nagytemplomban 
Kiss Zsigmond általános iskolai tanuló 
orgonajátékában gyönyörködtek, majd 
Elek György helytörténész mesélt nekik 
a templomról és a helyi kálvinizmusról. 
A Györffy István Nagykun Múzeum kö-
vetkezett, amit dr. Nagy Molnár Miklós 
igazgató mutatott be az érdeklődőknek. 
Helytörténészünk ezt követően egy vá-
rostörténeti séta keretében mutatta meg 
az érdeklődőknek a belváros nevezetes-
ségeit. Első napjukat a Gazdaházban 
zárták, ahol a házigazdák (Nagy Eme-
se és Gánóczy Ferenc) bemutatták ne-
kik a ház és a parasztpolgári réteg tör-
ténetét, majd birkavacsorával vendégel-
ték meg őket.

21-én délelőtt a kisújszállási Nagykun 
2000 Mezőgazdasági Zrt. rizsföldjén és 

feldolgozó üzemében Kacsó Hunor mi-
nőségbiztosító, valamint Oláh Miklós és 
Nagy Illés rizstermesztési agronómusok 
kalauzolták a társaságot, mesélve a kun-
sági rizstermesztés múltjáról és jelenéről. 
Délután a gyümölcstermesztés és a bo-
rászat volt a téma; először az elenyészett 
tanyavilág egyik elvadult Berettyó-par-
ti kertjébe látogattak, a „Szűcs-kertbe”, 
ahol a hajdani tanyagazda leszárma-
zottja, Szűcs István mesélt a család tör-
ténetéről. Ezután a jellegzetes zártkerti 
gazdálkodással ismerkedtek egy virágzó 
szőlőskertben, ahol egy idősebb és egy fi-
atal gazda (Ézsiás Antal és Szepesváry 
Csaba – egykori tanár és tanítvány) se-
gített bepillantani a gyümölcstermesz-
tők és a zártkertek életébe. A kirán-
dulás kunhalomtúrával folytatódott; 
Szepesváry Csaba középiskolai tanár a 
Nagy-Füves-halomnál tartott előadást a 
halmokról, mint az élővilág szigeteiről és 
a történelem tanúiról. A visszautat csa-
ládias, vendégváró megálló színesítet-
te Csontos György juhász tanyájánál. A 
napi záróprogram a Nimród Bioszálloda 
és Bioétteremben elköltött vacsora volt.

A 22-i nap a Gazdaházban indult, elő-
ször a búzáról és annak helyi jelentő-
ségéről tartott előadást Csanádi Zádor 
agráregyetemista, majd magát a házat 
tekintették meg a tanszék tanárai és di-
ákjai. Innen a temetőcsőszházhoz veze-
tett az út, ami csodálatot váltott ki még a 
tapasztaltabb kutatókból is.

A visszajelzések alapján a kirándu-
lás szinte varázslatos hatást gyakorolt a 
résztvevőkre, többen kiemelték, hogy a 
kulturális értékek mellett a helyiek ven-
dégszeretete és összetartása lesz mara-
dandó emlék számukra.

A Bengecseg Alapítvány ezúton is kö-
szönetet mond mindazoknak, akik a fen-
tebb említettek mellett hozzájárultak a 
program sikeréhez: Nt. Koncz Tibor es-
peres úrnak, Kovácsné Kerekes Kata-
linnak, az Életet az Éveknek Nyugdíjas-
klub és az Erdélyjáró karcagiak csoport 
tagjainak, Fazekas Katalinnak, Szabó 
Györgynek, Fazekas Jánosnak, Kiss Zsig-
mondnak, dr. Farkas Zsuzsának, Szop-
kó Ritának.

Gánóczy Ferenc

Ferenc pápa Budapesten

Fotó: Facebook

A pécsi néprajz tanszék tanárai és diákjai KarcagonA pécsi néprajz tanszék tanárai és diákjai Karcagon
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 - Egyéb szakképzett oktató nevelő 
(Kisújszállás),

 - Fizikoterápiás asszisztens - 
masszőr (Berekfürdő),

 - Könyvelő - analitikus könyvelő 
(Kisújszállás),

 - Bolti eladó (Berekfürdő),
 - Adminisztrációs ügyintéző 

(Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Karcag),
 - Cukrász (Karcag),
 - Karosszéria lakatos (Kisújszállás),
 - Esztergályos (Kunmadaras),
 - Autóbevizsgáló, autószerelő 

(Kisújszállás),
 - Tehergépkocsi-vezető  

(Kisújszállás),
 - Egyéb, máshova nem sorolható 

egyszerű szolgáltatási és szállítási 
foglalkozás (Karcag),

 - Hordár, csomagkihordó  
(Kisújszállás).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztá-
lyon telefonon (06/59-795-168) vagy 
e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) 
lehet.
Az állásajánlatokról további informá-
ciók találhatók a Virtuális Munkaerő-
piac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei Kormányhivatal 

Karcagi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztály aktuális 

állásajánlatai:

Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Idősek Otthona 
és Háziorvosi Intézmény a „Közalkalmazottak 

jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § 
alapján pályázatot hirdet

munkakör betöltésére.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozott 

idejű közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap próbaidő.
Foglalkoztatás jellege: 12 órás munkarend.
A munkavégzés helye: KTKT Idősek Otthona és 

Háziorvosi Intézmény, 5300 Karcag, Zöldfa u. 
48/a., Varró u. 1.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: 
ápolási és gondozási alapfeladatok ellátása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítá-
sára és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jog-
állásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény ren-
delkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: ápoló, szakápoló, gyakorló ápo-
ló vagy szociális gondozó végzettség, magyar ál-
lampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, iga-
zolások: részletes szakmai önéletrajz, végzett-
séget igazoló okiratok másolata, erkölcsi bizo-
nyítvány (sikeres pályázat esetén).

A munkakör betölthetőségének időpontja: elbí-
rálást követően azonnal.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. május 19.
A pályázatok benyújtásának módja: 
• postai úton, a pályázatnak a KTKT Idősek Ottho-

na és Háziorvosi Intézmény - címére történő meg-
küldésével (5300 Karcag, Horváth F. u. 1. szám), 

• elektronikus úton az info@kgszoc.hu e-mail címre.

ÁPOLÓÁPOLÓ  vagyvagy  GONDOZÓGONDOZÓ

Lakossági fórum
Május 3-án a Városházán lakossági fó-

rumra várta Szepesi Tibor polgármester 
és Rózsa Sándor jegyző az érdeklődőket 
két, a településrendezési tervet érintő 
módosítással kapcsolatban. 

Az 1. rendezési cél: a jövőbeni pályá-
zati lehetőségek miatt a gyepmesteri te-
lep és környékét a jelenlegi belterületi 
besorolásból külterületi övezetbe való 
átsorolásáról szól.

A 2. rendezési cél: a városközpont Vt-1 je-
lű építési övezetében szükségessé vált ki-
sebb területű ingatlan kialakításának lehe-
tősége. A módosításnak köszönhetően a 

jelenlegi 500 m2 helyett - közlekedési vagy 
közműlétesítmény elhelyezése érdekében - 
legalább 20m2-es önálló földrészlet kialakí-
tása is lehetségessé válik.

DE

Könyvbemutató
A Városi Csokonai Könyvtárban mu-

tatták be április 17-én dr. Bartha Júlia 
- Gősi Vali „EZÜSTHÍD - Betekintés 
a török lírai költészetbe” című kötetét. 
Szabó Péterné gyermekkönyvtáros kö-
szöntője után a kötet verseiből elhang-
zó válogatást Török Tünde, Keserűné 
Ébner Tünde és Gánóczy Ferenc tolmá-
csolásában hallhatták a jelenlévők. A 
kötetet dr. Kenyeresné Z. Ágnes rajzai díszítik. A török lírai költészet szépségeibe, a fordítás ne-
hézségeibe és szépségeibe pedig dr. Bartha Júlia avatta be az érdeklődőket. DE

Meghívó
A karcagi Györffy István Nagykun Múzeum és a 

Nagykunsági Népművészek Egyesülete
tisztelettel meghívja Önt, családját és barátait
2023. május 18-án, csütörtökön 16.00 órakor

„20 esztendő”
a Nagykunsági Népművészet Szolgálatában 

című
kiállításának a megnyitójára.

A kiállítást megnyitja
DR. GRANASZTÓI PÉTER

a budapesti Néprajzi Múzeum 
főigazgató helyettese

A kiállítást rendezte: 
DR. S KOVÁCS ILONA etnográfus

Helyszín: Györffy István Nagykun Múzeum
(Karcag, Kálvin u. 4.)

A kiállítás július 10-ig látogatható 
(vasárnap és hétfő kivételével naponta 10.00-17.00 óráig)

Kiállítók:
Fazekasok:

Nagyné Török Zsóka népi iparművész
Sz. Nagy István

Szabó Mihály cserépkályhás mester
Szűcs Andrea Népművészet Ifjú Mestere

SZŰCS IMRE Népművészet Mestere
Szűcs Imréné népi iparművész

Szűcs Judit Népművészet Ifjú Mestere
Fafaragók:

Andrási Mihály népi iparművész
Bartha András népi iparművész

Czupp Pál népi iparművész
Dobrai Imre asztalosmester

Király Ferenc
Kocsis Lajos népi iparművész

Moldvai Tamás
Sinka István

Csipkeverők:
Fejesné Koppány Gabriella népi iparművész

Györfiné Nádházi Margit
Koppány Mária

Makai Pálné
Örsiné Pető Anna

Saliga Józsefné
Szarka Andrásné

Bőrművesek:
HORVÁTH TIBOR Népművészet Mestere

Horváth Tiborné népi iparművész
Hímzők:

Nagy-Pálné Pádár Ágnes szakkörvezető
Gyökeres Mária

Fazekasné Varga Judit
Nagy Istvánné szakkörvezető

Oláh Piroska
Pádár Istvánné

Schmotzer Ibolya
Kéziszövő-hímző:

Moldvai Katalin
Mézeskalácsos:

Andrásiné Peszeki Ágnes
Kosárfonó:

LUKA LAJOS Népművészet Mestere
Díszműkovács:

Tóth István népi iparművész
A rendezvényen fénykép- és hangfelvétel készül!
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Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére vonatkozik 

hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

Május 13-14. 
Nincs ügyelet. Keresse a területileg illetékes állatorvosát!
Május 20-21. 
dr. Temesváry Tamás  Kg., Széchenyi sgt. 38.  Tel.: 06/30-537-5758

Május 13. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Május 14. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)

Május 20. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Május 21. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kossuth tér)

A fenti időpontokon túl sürgős esetben 
egészségügyi ellátás a Háziorvosi 

ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári ügyelet

Anyakönyv
Házasságkötés

2023. április 28.
Losánszki Réka - Bokor István
2023. május 5.
Fazekas Melinda - 
Baráth József
2023. május 6.
Kinczel Tünde Krisztina - 
Jász Zoltán
2023. május 6.
Veres Ágnes - 
Vasiliu Constantin

Születés 
2023. május 8.
Nagy Alexanda - 
Bánhegyesi Sándor
Kg., Szent László utca 15.

Sándor 
Halálozás

Nádra-Loggó Sándor 
 (1948)
Nagy Balázsné 
(Fekete Eszter Juliánna) 
 (1942)
Kis Zoltán 
 (1960)
Bérczi Józsefné (Nagy Julianna) 
 (1937)
Szilágyi Mihályné 
(Varga Margit) 
 (1963)
Vida Attila 
 (1971)
Takács Sándor 
 (1937)
Kurucz Margit Mária 
 (1956)

Gyermeknapi horgászverseny Karcagon
2023. június 3-án gyermeknapi horgászversenyt 

hirdet a Nagykun Horgász Egyesület.
Időpont: 2023. június 3. szombat, 8.00-12.00 

(nevezés 8.00, verseny 9.00-12.00).
Helye: Nagykun Horgász Egyesület Téglagyári tava 
(Karcag, a TOYOTA szalon mögött, a 4-es főút mellett).
Résztvevők: alsós és felsős általános iskolás diákok 
külön kategóriában.
Nevezési feltétel: nincs (horgászjegyhez, engedélyhez, 
tagsághoz nem kötött).
Felszerelés: 1 úszós bot, 1 horoggal szerelve.
Nevezési díj: 1.000 Ft, amit a versenyző diákok üdítő és 
édesség formájában visszakapnak (a helyszínen fizetendő).
Díjazás: a két kategória első három helyezettje ajándékot kap: 

1. helyezett: 25.000 Ft értékben
2. helyezett: 20.000 Ft értékben
3. helyezett: 15.000 Ft értékben.

Jelentkezni lehet: Nagy Péter Tibor
Tel.: 06/20-418-6970 
HUNOP-VII/1/2023

MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívom a Mozgássérültek 

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesületének 
Karcagi Csoportjának helyi tagjait 2023. május 26-i 

13.30 órakor kezdődő rendezvényünkre. 
Program: 

egészségfelmérés, közös estebéd, zene.
Befizetés: május 18-án a Rákóczi u 3. sz. alatt 

9.00 - 11.00 óra között. 2.500Ft/fő
Minden tagtársat szeretettel vár a vezetőség.

2023. május 12. péntek
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Visszatekintő
19.00 Nagykunsági krónika        
20.20 Nagykunsági Híradó
 Stúdióvendég: 

dr. Nagy Molnár Miklós
 Téma: Redemptio
 Karcagi hírek
 - Súlyosításért fellebbezett az 
 ügyészség
 - Megdöbbentő részletek derültek 
 ki a tárgyaláson
 - Behozatali tilalom
 - Megemlékezés a Víz Világnapjáról
 - Jégesőt is hozhat a tavasz
 - Pánikba esett, rossz döntést hozott
 - Új épületszárny a Szent Pál 
 Marista Általános Iskolában
 - Betonjárdára esett az ütéstől
 - Foglalkoztatási paktum aláírása 
 Szolnokon
 - Óvodai szakmai nap
 - Növekszik a kereslet a nyári 
 táborok iránt
 - A Víz Világnapját ünnepelték a 
 Zöldfa utcai Óvodában
 Stúdióvendég: Csináthné Bakó Éva
 Téma: kiváló pedagógia munka 
 áll mögötte
20.40 Karcagi Tükör
 A Karcag Városi Önkormányzat 
 Képviselő-testületi ülése

2023. május 13. szombat
06.00 Karcag Sport: 
 Karcagi SE – Cekk- Gerje (Cegléd) 
 felnőtt férfi vármegyei 
 kosárlabda-mérkőzés
07.20 Karcag Sport: 
 Karcagi SE – Albertirsai SE felnőtt 
 férfi vármegyei kosárlabda-mérkőzés
09.10 Karcag Sport: 
 Vásárhelyi Oroszlánok – Karcagi SE 
 Oroszlánkák Országos Kenguru U11 
 bajnoki kosárlabda-mérkőzés
10.15 Karcag Sport: 
 Cívis KK Bulls – DVTK akadémia/A 
 U12 kosárlabda-mérkőzés
11.50 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Oroszlánok – Kecskeméti  
 Ka Csillagok U12 kosárlabda-mérkőzés
12.10 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Oroszlánok - Cívis Kk 
 Bulls U12 kosárlabda-mérkőzés
14.50 Karcag Sport: 
 DVTK Akadémia/A U12 – Kecskeméti 
 Ka Csillagok U12 kosárlabda-mérkőzés
16.40 Karcag Sport: 
 Karcag-Tiszaújváros NB III. bajnoki
 labdarúgó-mérkőzés

2023. május 14. vasárnap
06.00 Karcag Sport: 
 Karcag-Hatvan NB III. bajnoki 
 labdarúgó-mérkőzés
07.30 Karcag Sport: 
 Karcagi SE – Nagykőrösi Sólymok 
 felnőtt női vármegyei
 kosárlabda-mérkőzés

09.00 Karcag Sport: 
 Cívis KK Macskatigrisek – DVTK 
 Akadémia/A U11 
 kosárlabda-mérkőzés
10.30 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Oroszlánkák – Kecskeméti 
 Ka Amazonok U11
 kosárlabda-mérkőzés
12.00 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Oroszlánkák - Cívis KK 
 Macskatigrisek U11 
 kosárlabda-mérkőzés
13.30 Karcag Sport: 
 DVTK Akadémia/A - Kecskeméti 
 Ka Amazonok U11 
 kosárlabda-mérkőzés
15.00 Karcag Sport: 
 Sütő Kézisuli – Arany Sárkány 
 Focisuli Nyírbátor Országos
 Gyermek Bajnokság U11 fiú 
 I. csoport
16.00 Karcag Sport :  
 Karcag-Füzesgyarmat
 NB III. bajnoki labdarúgó-mérkőzés

2023. május 15. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Sztárportré
19.00 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet  
20.00 Nagykunsági Híradó
20.20 Karcag Sport: 
 Sütő Kézisuli - Törökszentmiklós 
 Székács KE Géf-Pro U17 lány 
 III. osztályú kézilabda-mérkőzés  

2023. május 16. kedd 
(ism. 2023. május 17. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Karcag Sport: 
 Karcagi SE Pusztai Viperák - Szolnoki  
 Kiskobrák Vármegyei U11 előkészítő
 bajnoki kosárlabda-mérkőzés
19.40 Nagykunsági Híradó  
20.00 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise          
21.30 Nagykunsági Híradó 
21.45 Karcag Sport:  
 Karcag - Füzesgyarmat NB III.
 bajnoki labdarúgó-mérkőzés

2023. május 18. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna az 
 idősek egészségéért
18.35 Visszatekintő
19.00 Nagykunsági Krónika        
20.20 Nagykunsági Híradó
20.40 Karcagi Tükör
 Pálinkafesztivál eseményei

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
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Ingatlan
Felújított és rendezett kertes csa-
ládi házat keresek megvételre 
Karcagon. Tel.: 06/30-359-5070.
Karcagon, a városközpontban bú-
torozott, felszerelt, klimatizált, 55 
m2-es, másfél szobás, erkélyes la-
kás igényes bérlő részére hosszú 
távra kiadó. 
Tel.: 06/30-631-5547.
Belvárosi közművesített háznál 
egyedülálló hölgynek vagy kisma-
mának (egy gyerekkel) albérlet ki-
adó. Tel.: 06/59-312-562.
Háromszobás családi ház eladó 
vagy első emeletig társasházi la-
kásra cserélhető. Érdeklődni tele-
fonon: 06/30-317-7275.
Kis kertes ház főtér közeli garzonra 
cserélhető (I. emeletig, 1 az 1-ben). 
Tel.: 06/20-451-6311.
3 szobás családi ház teljes köz-
művel, központi fűtéssel eladó. 
Kisebb csere is érdekel. 
Tel.: 06/59-300-129, 06/30-409-5108.
Karcagon, a Kisújszállási út 70/C 
alatt 3 szintes, 4 szobás kertes ház 
garázzsal együtt eladó. 
Tel.: 06/20-937-8094. 
Centrum közeli, 526 m2-es üres 
építési telek eladó Karcagon, a 
Magyar utcában. Teljes közmű a 
kerítésen belül.
Tel.: 06/20-805-2338.

Vegyes
Hagyatéki régiségek, porcelánok, 
festmények, dísztárgyak, katonai 
relikviák felvásárlása. Tel.: 06/20-
996-1346.
Eladó minőségi tűzifa konyhaké-
szen (bükk, tölgy, gyertyán). A ka-
lodás 45.000 Ft/kaloda, a méteres 
40.000 Ft/m3. Ingyenes házhoz szál-
lítással! Tel.: 06/30-839-6710.
R é g i  m o t o r k e r é k p á r o k a t , 
Simsont, MZ-t, Jawát vásárolok! 
Üzemképtelenül, hiányosan is! Tel.: 
06/20-572-5142.
Hagyatékot, gyűjteményeket, sze-
mélyautókat, motorkerékpárokat, 
utánfutót, lakókocsit, traktorokat, 
gépeket, csónakokat vásárolok! 
Tel.: 06/70-341-2495.
Felújított Trabant féder, kerti szer-
számok, fejsze, kalapács, kapu-
zárak, húsdaráló, mákdaráló, ko-
rongfűrész eladó Karcagon, a 
Hunyadi utca 40. szám alatt.
Tel.: 06/70-532-6644. 
2006-os, 140-es Mercedes lejárt 
műszakival 300.000 Ft-ért eladó. 
Tel.: 06/20-937-8094.
Termelői mézvásár Karcagon, 
a Reggel utca 33. szám alatt. 
Díjmentes házhozszállítás! 
Tel.: 06/30-686-5288.

Állat
Kopasztott csirke eladó (csak 
megrendelésre) Karcagon, a Soós 
István utca 12. szám alatt. 
Tel.: 06/30-244-5160, 06/59-311-969.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló 
üveg is kapható! Sári Mihály egyéni 
vállalkozó, Karcag, Szent István sgt. 
14. Tel.: 06/30-219-6813.
Vállaljuk épületek, tetőszerkezetek 
építését, bontását, kőműves mun-
kákat. A legkedvezőbb árakkal dol-
gozunk! Részletfizetést, nyugdíja-
soknak kedvezményt adunk! Tel.: 
06/70-792-6014.
Varrás és cipzárcsere, felhajtás, há-
tizsák és bőrkabátjavítás, függöny-
szegés rövid határidőre! Ugyanitt 
villanymotor és kerti hinta (4 sze-
mélyes) eladó. 
Tel.: 06/59-887-269.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bé-
relne Karcagon és környékén. Tel.: 
06/30-785-0690.
Földmérés, változtatási vázrajzok 
készítése (épületváltozás, telekala-
kítás, stb.).
Tel.: 06/20-439-3402,
e-mail: forianistvan73@gmail.com
Kerti munkákat (fűnyírást, ásást 
stb.) vállalok. 
Tel.: 06/20-995-5335.
Udvarok, kertek kaszálását válla-
lom. Tel.: 06/20-541-5142.
Kisebb kőműves munkákat válla-
lok. Tel.: 06/30-716-0178.

APRÓHIRDETÉS HIRDETMÉNYEK

TISZTELT 
OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK 

A HIRDETÉSEK
 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 

NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

Tűzifa (akác, tölgy vagy Tűzifa (akác, tölgy vagy 
bükk) méteres szálban.bükk) méteres szálban.

48.000 Ft/1 erdei űrméret, 48.000 Ft/1 erdei űrméret, 
ami 10-12 mázsa. ami 10-12 mázsa. 

Tel.: 06/70-384-5283.Tel.: 06/70-384-5283.

Tűzifa eladó konyhakészen Tűzifa eladó konyhakészen 
(bükk, tölgy, gyertyán). (bükk, tölgy, gyertyán). 
120 x 80 x 80-as kaloda.120 x 80 x 80-as kaloda.

A kalodás 25.000 Ft/kaloda, A kalodás 25.000 Ft/kaloda, 
a méteres 40.000 Ft/ma méteres 40.000 Ft/m33. . 

Ingyenes házhoz szállítással!Ingyenes házhoz szállítással!

Tel.: 06/30-839-6710.Tel.: 06/30-839-6710.

Tűzifa (akác, tölgy vagy bükk) Tűzifa (akác, tölgy vagy bükk) 
konyhakészen, sorba konyhakészen, sorba 
rakva, 1 köbméteres rakva, 1 köbméteres 
kalodában 31.000 Ft, kalodában 31.000 Ft, 

ami 5-6 mázsa. ami 5-6 mázsa. 

Tel.: 06/20-529-7719.Tel.: 06/20-529-7719.
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SPORT

NB III. Keleti-csoport
2023. április 26. (szerda)
Helyszín: Békéscsaba
Békéscsaba-Karcag (1-1) 1-4

Az NB III. bajnokság 34. fordulóját 
játszották le hétközben Békéscsabán. A va-
laha az NB I.-ben sokáig vitézkedő csabai 
labdarúgók jelenleg főleg ifjúsági játéko-
sokkal szerepelnek Békéscsaba 1912 Előre 
II. néven. A „nagyok” az NB II. bajnokság-
ban játszanak. A hazaiak még az I. félidő-
ben egyenrangúak voltak, de a második 
játékrészben a karcagiak döntő fölényben 
játszottak, és megérdemelten szerezték meg 
a győzelmet.
A karcagiak győztes csapatának játékosai: 
Fedinisinec, Nikić, D’Urso, Szabó, Éles, Ko-
vács, Szentannai, Virág, Tóth, Maruscsák.
Cserék: Potornai, Nagy N., Misák, Ballók B.
Vezetőedző: Csillag László.

A mérkőzés rövid összefoglalója:
4. perc: egy jobb oldali karcagi támadás 

során egy beadást Maruscsák közelről, fél-
magasan a bal sarokba passzolt (0-1).

5. perc: a hazaiak gyorsan válaszoltak. 
Oláh a bal oldalon a messzire kifutó kar-
cagi kapus mellett a hosszú bal alsó sarok-
ba lőtt (1-1).

13. perc: Kovács kapta a labdát a jobb olda-
lon, és nagy erejű lövését Zábráczki kiütöt-
te, majd Pap lövése a jobb kapufa éléről ki-
felé perdült.

44. perc: Mágocsi lövése egy védőről 
megpattant, de Fedinisinec még a léc alól 
ki tudta halászni a labdát.

48. perc: egy középen vezetett karcagi 
akció végén Éles nagy helyzetben csúnyán 
a kapu mellé lőtt.

49. perc: egy beadást követően ide-oda 
pattogott a labda, és a gyorsan reagáló Éles 
az ötösről a léc alá bombázott (1-2).

57. perc: egy jobb oldali szögletrúgás 
után a jó ütemben felugró D’Urso a jobb 
felső sarokba fejelt (1-3).

68. perc: Nagy N. 12 méterről küldött fe-
jesét Zábráczki bravúrral szögletre ütötte.

80. perc: Kovács a saját 16-osától me-
gindult az ellenfél kapuja felé. A 16-osról 
középre adott, de Nagy N. sarkáról elpat-
tant a labda.

82. perc: Belanka 30 méteres félmagas 
lövését Fedinisinec szögletre tolta.

84. perc: Oláh lövésébe egy karcagi vé-
dő közbelépett, de a labda a felső lécről ki-
felé pattant.

91. perc: Maruscsák elhúzott egészen az 
alapvonalig, majd visszaadott és Nagy N. 
az ötösről a jobb sarokba lőtt (1-4).

A szakvezetők így látták a mérkőzést:
Nagy Sándor: - Gratulálok az ellenfélnek, 
ezen a napon jobbnak bizonyultak nálunk.
Csillag László: - Gratulálok a csapatnak, 
hoztuk, amit a közvélemény elvárt tőlünk, 
helyenként tetszetős játékkal.

Bosnyák Imre

A második félidő már a javunkra döntött Nagyobb arányú győzelem is 
születhetett volnaL A B D A R Ú G Á S

L A B D A R Ú G Á S

Április 23-án rendezték Deb-
recenben a XII. Magyarorszá-
gi Eskrima / Kali / Arnis Nyílt 
Bajnokságot. Az ország min-
den pontjáról érkeztek verseny-
zők, hogy több Eskrima ver-
senyszámban is összemérjék 
tudásukat (formagyakorlat, el-
ső érintéses bot- és késharc, full 
contact botharc).

A versenyt nagyon kemény 
technikai felkészülés előzte 
meg, aminek beérett a gyü-
mölcse. A Karcagi Harcművé-
szeti Központot 20 versenyző 
képviselte, akik összesen 15 
arany-, 8 ezüst- és 5 bronzérmet szereztek. Ez-
zel az idei OB legeredményesebb csapata let-
tünk.

Ezúton is szeretnénk köszönetünket kifejezni 
támogatóinknak és segítőinknek.

Disznós Imre

A karcagi csapat lett a legeredményesebb
E S K R I M A

Lapzárta: 2023. május 22. (hétfő) 12.00 óra

NB III. Keleti-csoport
2023. április 30. (vasárnap)
Helyszín: Balmazújváros
Karcag – Füzesgyarmat (2-0) 3-0

A hétközben Békéscsabán elért nagyarányú győzelem 
után hasonló eredmény elérésében reménykedtek a szur-
kolók. Jól is indult a mérkőzés, a hazaiak korán szereztek 
vezetést és végéig nagy fölényben játszottak. A második 
játékidőben is sok helyzetet kidolgoztak a karcagiak, de a 
befejezésükbe gyakran hiba csúszott, és emiatt lett „csak” 
ilyen arányú a győzelem.

A pályára lépett karcagi játékosok névsora: Fedinisinec, 
Nikić, Pap, Nagy N., Szabó, Éles, Kovács, Szentannai, Vi-
rág, Tóth, Maruscsák. 
Csere: D’Urso, Ballók B., Misák, Ballók V., Juhász.
Vezetőedző: Csillag László.

A mérkőzés rövid összefoglalója:
5. perc: karcagi szöglet után a lepattanó labdát Nagy N. 11 

méterről a bal alsó sarokba lőtte (1-0).
6. perc: vendégtámadás során a gólhelyzetben lévő Bartók 

nem tudta átemelni a labdát Fedinisinec fölött.
10. perc: Kis 22 méteres lövését Fedinisinec másodszor-

ra is megfogta.
23. perc: Élest felrúgták a 16-os előtt, Szabó szabadrúgása 

Fildan-ról a felső lécre és onnan kifelé pattant.
28. perc: Tóth a bal oldalon cselezve a 16-oson belülre ke-

rült, ahol kapura lőtt. A labda egy védőről megpattanva a 
bal alsó sarokban kötött ki (2-0).

40. perc: egy gyors jobb oldali akció során Maruscsák 17 
méterről centiméterekkel a bal alsó sarok mellé bombázott.

43. perc: Szabó egy csel után 16 méterről kapura lőtt, de a 
labda centiméterekkel a bal alsó sarok mellé zuhant.

44. perc: karcagi szöglet után Pap fejese a kapust találta el.
49. perc: egy jobb oldalról elvégzett szabadrúgást követő-

en Raducu az ötösről a felső léc fölé fejelte a labdát.
50. perc: Éles középen megkapta a labdát, majd egy csel 

után a 16-osról félmagasan a jobb sarokba tüzelt. (3-0).
64. perc: Bódis lövését védte Fedinisinec.
65. perc: karcagi összjáték után, Tóth nagy erejű lövését 

szögletre ütötte Fildan.
75. perc: Pataki jobbról elvégzett szabadrúgása elsüvöltött 

a jobb felső sarok mellett.
80. perc: először Juhász lövését védte Fildan, majd 

Maruscsák bal alsó sarok mellé gurítását.
81. perc: Tóth nagy helyzetben a felső léc fölé bombázott.

A szakvezetők a következőképpen látták a mérkőzést:
Csillag László: - Két olyan csapat találkozott, amely az el-
múlt héten két mérkőzését is sikeresen abszolválta. Szeret-
tük volna folytatni ezt a sorozatot és úgy gondolom, hogy a 
játék képe alapján megérdemelten nyertünk.
Szabados Tamás: - A korán kapott gól adott egy alaphan-
got, amit hamar vissza is tudtunk volna hozni, ha a hato-
dik percben nem könnyelműsködjük el a kapussal szembe-
ni helyzetet. Később lett volna még lehetőségünk felzárkóz-
ni, de sajnos Murphy törvénye érvényesült és a helyzeteket 
nem tudtuk megvalósítani, ezért elmondhatom, hogy meg-
érdemelt hazai győzelem született. Készülhetünk a Jászbe-
rény FC és a BKV Előre ellen.

Bosnyák Imre


